
"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 
Lima, 05 de Junio de 2021 
 
RESOLUCION JEFATURAL N°       -2021-JN/ONPE 
 
 

VISTOS: El Informe N.° 000079-2021-GG/ONPE de la Gerencia General; los 
Memorandos N.os 002119-2021-GPP/ONPE y 002092-2021-GPP/ONPE de la Gerencia 
de Planeamiento y Presupuesto; los Informes N.os 000691-2021-SGPL-GPP/ONPE y 
000678-2021-SGPL-GPP/ONPE de la Subgerencia de Planeamiento, de la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto; el Informe N.° 000303-2021-GAJ/ONPE de la Gerencia 
de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO: 

  
En virtud de lo establecido en el artículo 2 del Decreto Supremo N.° 122-2020-

PCM, y al no haber ninguno de los candidatos a la Presidencia y Vicepresidencias de la 
República obtenido más de la mitad de los votos válidos, el día 6 de junio de 2021 se 
llevará a cabo la Segunda Elección Presidencial entre los dos candidatos que obtuvieron 
la votación más alta; 

 
Con Resolución Jefatural N.° 000110-2021-JN/ONPE se aprueba el Plan 

Operativo Electoral Segunda Elección Presidencial - Versión 00 de la Oficina Nacional 
de Procesos Electorales; 

 
Mediante Resolución Jefatural N.° 000419-2020-JN/ONPE se aprobó la Directiva 

 Código: DI01- GPP/PLAN, Versión: 03, (en 
adelante, la Directiva), mediante la cual se especifica los argumentos para aprobar la 
modificación del Plan Operativo Electoral (POE), entre ellas: ii. Modificaciones 
presupuestarias, que incidan en la ejecución a nivel de actividades o metas 
presupuestarias del Plan Operativo Institucional, inicialmente aprobado ; 

 
 Formulación, 
Modificación, Monitoreo y Evaluación de los Planes instituciona
Código PR01-GPP/PLAN, Versión 00, aprobado el 03NOV2020 (en adelante 
Procedimiento), se emite las pautas para la modificación y aprobación del Plan 
Operativo Electoral; 
 

Dicho lo anterior, a través de los Memorandos de vistos, que a su vez referencian 
los Informes N.os 000691-2021-SGPL-GPP/ONPE y 000678-2021-SGPL-GPP/ONPE de 
la Subgerencia de Planeamiento, la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto informa 
a la Gerencia General que, en mérito a lo solicitado y sustentando por las Gerencias de 
Informática y Tecnología Electoral, y Organización Electoral y Coordinación Regional, 
respecto de la estructura de costos del servicio de habilitación, acondicionamiento y 
logístico informático, y respecto de la contratación de locadores de servicios que 
desarrollarán actividades en las ODPE, respectivamente, se aprobaron mayores 
recursos a favor de la ONPE para el año fiscal 2021, autorizados por el Decreto Supremo 
N.° 105-2021-EF, incorporándose en la Estructura Funcional Programática con la 
finalidad de financiar las actividades antes mencionadas, por lo que se propone la 
modificación del Plan Operativo Electoral Segunda Elección Presidencial - Versión 00; 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX

f
m

Firmado digitalmente por
MONTENEGRO VEGA Roberto
Carlos FAU 20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.06.2021 12:30:04 -05:00

I
r
l
dFirmado digitalmente por TILLIT

ROIG Maria Elena FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.06.2021 12:35:03 -05:00

O

l
Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.06.2021 15:43:35 -05:00

p

M
Firmado digitalmente por PACHAS
SERRANO Bernardo Juan FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.06.2021 18:45:47 -05:00

a
Firmado digitalmente por ALFARO
BAZAN Iris Patricia FAU
20291973851 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.06.2021 20:08:42 -05:00

RESOLUCION JEFATURAL N° 000133-2021-JN/ONPE
Lima, 05 de Junio del 2021

Firmado digitalmente por CORVETTO
SALINAS Piero Alessandro FAU
20291973851 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05.06.2021 21:50:06 -05:00



Sobre lo acotado, la Gerencia General, mediante el Informe de vistos, eleva a la 
Jefatura Nacional la propuesta de Plan Operativo Electoral Segunda Elección 
Presidencial - Versión 01 y recomienda su aprobación mediante Resolución Jefatural; 

En ese sentido, habiéndose cumplido con lo dispuesto en los documentos de 
gestión antes referidos, resulta necesario emitir el acto resolutivo que apruebe el Plan 
Operativo Electoral Segunda Elección Presidencial modificado - Versión 01; 

 
En uso de las facultades conferidas en los literales c) y g) del artículo 5 y en el 

artículo 13 de la Ley N.° 26487, Ley Orgánica de la Oficina Nacional de Procesos 
Electorales, y a lo establecido en los literales s) y t) del artículo 11 del Reglamento de 
Organización y Funciones, aprobado por Resolución Jefatural N.° 063-2014-J/ONPE, y 
sus modificatorias; 

 
Con el visado de la Gerencia General, de las Gerencias de Asesoría Jurídica, de 

Informática y Tecnología Electoral, de Organización Electoral y Coordinación Regional, 
y de Planeamiento y Presupuesto; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- Aprobar el Plan Operativo Electoral Segunda Elección 

Presidencial modificado - Versión 01, del Pliego 032: Oficina Nacional de Procesos 
Electorales, que como anexo forma parte integrante de la presente resolución; 

 
Artículo Segundo.- Disponer que el cumplimiento del plan aprobado en el 

artículo que antecede sea responsabilidad de todos los órganos de la Entidad, quedando 
a cargo de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto efectuar el seguimiento y 
evaluación de su cumplimiento en los plazos y forma que establece la normativa vigente; 

 
Artículo Tercero.- Disponer la publicación de la presente Resolución Jefatural 

en el Portal Institucional de la Oficina Nacional de Procesos Electorales 
(www.onpe.gob.pe) y en la Plataforma Digital del Estado Peruano para Orientación al 
Ciudadano (www.gob.pe/onpe), dentro del plazo de tres (3) días de su emisión. 

 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 

PIERO ALESSANDRO CORVETTO SALINAS 
Jefe 

Oficina Nacional de Procesos Electorales 
 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 

Versión 01 

Firmado digitalmente por NEYRA
GUTIERREZ Gladys Nancy FAU
20291973851 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 02.06.2021 18:35:43 -05:00

Firmado digitalmente por ZAPATA
CASTILLO Noemi Julia FAU
20291973851 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 02.06.2021 19:04:25 -05:00

Firmado digitalmente por SALAS
PALACIOS Maria Rocio FAU
20291973851 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.06.2021 11:39:47 -05:00

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 
 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

Grupo / Último dígito del 
DNI 

Horario sugerido 

1 7:00 am  8:00 am 

2 8:00 am  9:00 am 

3 9:00 am  10:00 am 

4 10:00 am  11:00 am 

5 11:00 am  12:00 pm 

6 12:00 pm  1:00 pm 

7 1:00 pm  2:00 pm 

Adultos mayores, 
mujeres embarazadas, 
personas con discapacidad y 
de riesgo a la COVID-19 

2:00 pm  4:00 pm 

8 4:00 pm  5:00 pm 

9 5:00 pm  6:00 pm 

0 6:00 pm  7:00 pm 

 
 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: JEFATURA NACIONAL

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 04 Modernización de la Gestión Institucional 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI 04.03 Gestión administrativa eficiente en la ONPE 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad 3000001. Acciones comunes. 11. Meta Presupuestaria: 0048

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria: 5000276. Gestión del programa. 14. Presupuesto: S/.63,000

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1
1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   
2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: GERENCIA GENERAL

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 04

Modernización de la Gestión Institucional 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI 04.03 Gestión administrativa eficiente en la ONPE 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad 3000001. Acciones comunes. 11. Meta Presupuestaria: 0049

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria: 5000276. Gestión del programa. 14. Presupuesto: S/.37,000 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: SECRETARÍA GENERAL

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 04 Modernización de la Gestión Institucional 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI 04.03 Gestión administrativa eficiente en la ONPE 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000001. Acciones comunes. 11. Meta Presupuestaria: 0050

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria: 5000276. Gestión del programa. 14. Presupuesto: S/.272,400

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 04

Modernización de la Gestión Institucional 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI 04.03 Gestión administrativa eficiente en la ONPE 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad 3000001. Acciones comunes. 11. Meta Presupuestaria: 0051

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria: 5000276. Gestión del programa. 14. Presupuesto: S/. 105,000 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: PROCURADURÍA PÚBLICA

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 04 Modernización de la Gestión Institucional 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI 04.03 Gestión administrativa eficiente en la ONPE 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000001. Acciones comunes. 11. Meta Presupuestaria: 0053

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria: 5000276. Gestión del programa. 14. Presupuesto: S/. 53,600

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: GERENCIA DE ASESORÍA JURÍDICA

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 04 Modernización de la Gestión Institucional 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI 04.03 Gestión administrativa eficiente en la ONPE 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000001. Acciones comunes. 11. Meta Presupuestaria: 0054

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria: 5000276. Gestión del programa. 14. Presupuesto: S/. 95,000

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 04 Modernización de la Gestión Institucional 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI 04.01

Procesos optimizados en la ONPE 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad 3000001. Acciones comunes. 11. Meta Presupuestaria: 0036

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria: 5000276. Gestión del programa. 14. Presupuesto: S/. 149,000 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: GERENCIA DE GESTION DE LA CALIDAD

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 04 Modernización de la Gestión Institucional 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI 04.01 Procesos optimizados en la ONPE

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000001. Acciones comunes. 11. Meta Presupuestaria: 0055

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria: 5000276. Gestión del programa. 14. Presupuesto: S/. 46,000

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025 Fecha 15/02/2018

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: GERENCIA CORPORATIVA DE POTENCIAL HUMANO

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 04 Modernización de la Gestión Institucional 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI 04.02 Gestión de conocimiento sistematizado en la ONPE 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000001. Acciones comunes. 11. Meta Presupuestaria: 0056

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria: 5000276. Gestión del programa. 14. Presupuesto: S/. 2,571,387

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 04 Modernización de la Gestión Institucional 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI 04.03 Gestión administrativa eficiente en la ONPE 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000001. Acciones comunes. 11. Meta Presupuestaria: 0057

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria: 5000276. Gestión del programa. 14. Presupuesto: S/. 2,097,876

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 04 Modernización de la Gestión Institucional 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI 04.03 Gestión administrativa eficiente en la ONPE 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000001. Acciones comunes. 11. Meta Presupuestaria: 0052

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria: 5000276. Gestión del programa. 14. Presupuesto: S/. 80,000

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: GERENCIA DE COMUNICACIONES Y RELACIONES CORPORATIVAS

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 01 Fortalecer la organización de los procesos electorales para la población electoral 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI.01.03 Difusión integral sobre el proceso electoral a la ciudadanía 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000654. Proceso electoral 
oportuno y eficiente

11. Meta Presupuestaria: 0061

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria:
5005022. Población informada 
sobre el proceso electoral.

14. Presupuesto: S/. 5,134,350

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: GERENCIA DE GESTIÓN ELECTORAL

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 04 Modernización de la Gestión Institucional 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI.04.01 Procesos optimizados en la ONPE

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000654. Proceso electoral 
oportuno y eficiente

11. Meta Presupuestaria: 0059 

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria:
5005020. Procesos electorales y 
consultas planificados.

14. Presupuesto: S/. 20,372,145

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: GERENCIA DE INFORMACIÓN Y EDUCACIÓN ELECTORAL

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 01 Fortalecer la organización de los procesos electorales para la población electoral 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI.01.02 Capacitación diversificada a los actores electorales 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000654. Proceso electoral 
oportuno y eficiente

11. Meta Presupuestaria: 0060

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria:
5005021. Personas capacitadas 
en el proceso electoral

14. Presupuesto: S/. 1,991,660

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: GERENCIA DE INFORMÁTICA Y TECNOLOGÍA ELECTORAL

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 01 Fortalecer la organización de los procesos electorales para la población electoral 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI.01.04 Resultados electorales oportunos para la población 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000654. Proceso electoral 
oportuno y eficiente

11. Meta Presupuestaria: 0062

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria:
5005023. Resultados electorales 
procesados, computados y 
gestionados.

14. Presupuesto: S/. 41,309,779

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



1   

  1 

  1 

1   

  1 

1   

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



1 1 

  1 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: GERENCIA DE SUPERVISIÓN DE FONDOS PARTIDARIOS

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 01

Fortalecer la organización de los procesos electorales para la población electoral 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI.01.03 Difusión integral sobre el proceso electoral a la ciudadanía 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000654. Proceso electoral 
oportuno y eficiente

11. Meta Presupuestaria: 0038

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria:
5005022. Población informada 
sobre el proceso electoral.

14. Presupuesto: S/. 7,830,000

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025   

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: GERENCIA DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL Y COORDINACIÓN REGIONAL

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 01

Fortalecer la organización de los procesos electorales para la población electoral 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI.01.01 Entrega de credenciales de forma oportuna por las Oficinas de la ONPE a los miembros de mesa. 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000654. Proceso electoral 
oportuno y eficiente

11. Meta Presupuestaria:
 

0037

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria:
5005020. Procesos electorales y 
consultas planificados.

14. Presupuesto: S/. 41,334,907

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



  

FORMATO Código FM01-GPP/PLAN

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL / ELECTORAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACIÓN FÍSICA

Versión 04

Fecha de Aprobación 15/02/2018

Página 1 de 1

1. PERIODO DEL PEI: 2020-2025 Fecha 15/02/2018

2. NIVEL DE GOBIERNO: NACIONAL

3. SECTOR: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

4. PLIEGO: 032 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

5. UNIDAD EJECUTORA: 479 - OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

6. CENTRO DE COSTOS: OFICINA DESCENTRALIZADA DE PROCESOS ELECTORALES

7. OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL (OEI)-
OEI 01 Fortalecer la organización de los procesos electorales para la población electoral 

8. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONAL 
(AEI)-AEI.01.01 Entrega de credenciales de forma oportuna por las Oficinas de la ONPE a los miembros de mesa. 

9. Programa Presupuestal
0125: Mejora de la eficiencia de los procesos 
electorales e incremento de la participación política 
de la ciudadanía

10. Producto / Acción común / 
Proyecto y Actividad

3000654. Proceso electoral 
oportuno y eficiente

11. Meta Presupuestaria: 0058

12. Categoría Presupuestaria: 0125 Programa Presupuestal 13. Actividad Presupuestaria:
5005020. Procesos electorales y 
consultas planificados.

14. Presupuesto: S/. 100,067,137

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

Fuente: 
* Según Memorando n. º 000022-2021-SGPR-GPP/ONPE (06MAY2021), informó la asignación presupuestaria destinado a 
financiar las actividades operativas y tareas  
*Informe N° 142-2021-SGPR-GPP/ONPE (28ABR2021) informa la demanda adicional por 56, 811,923 incorporado con 
Resolución Jefatural N° 112-2021-JN/ONPE (14MAY2021) 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

1SEGUNDA ELECCION PRESIDENCIAL 2021
LÍNEA DE TIEMPO GENERAL

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



2SEGUNDA ELECCION PRESIDENCIAL 2021
SELECCIÓN Y CAPACITACIÓN DEL PERSONAL ODPE

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



3SEGUNDA ELECCION PRESIDENCIAL 2021
ACTIVIDADES DE LAS ODPE, OFICINAS DISTRITALES Y DE CENTROS POBLADOS

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



4SEGUNDA ELECCION PRESIDENCIAL 2021
PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DEL MATERIAL DE CAPACITACIÓN 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



5SEGUNDA ELECCION PRESIDENCIAL 2021
PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DEL MATERIAL DE SUFRAGIO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



SEGUNDA ELECCION PRESIDENCIAL 2021
SISTEMA DE CÓMPUTO ELECTORAL 6

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



SEGUNDA ELECCION PRESIDENCIAL 2021
SISTEMA DE ESCRUTINIO AUTOMATIZADO 7

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



SEGUNDA ELECCION PRESIDENCIAL 2021
COMUNICACIONES DIFUSIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL

8

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



1   

  1 

  1 

1   

  1 

1   

1 1 

  1 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Oficina Nacional de Procesos
Electorales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente
dirección web: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
OMVTQJX


